

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۱۶ سپتمبر ۲۰۲۴

مقامات غزه سند ۶۴۹ صفحه ای را منتشر کردند که در آن اسامی بیش از ۳۴۰۰۰ فلسطینی به دست اسرائیل کشته شدند.

اسامی نوزادان زیر یک سال که توسط اسرائیل سلاخی شده اند، ۱۴ صفحه اول سند وزارت بهداشت را پر می کند.



اجساد فلسطینیان کشته شده در حملات اسرائیل در ۲۲ نوامبر در یک گور دسته جمعی در خان یونس در جنوب نوار غزه دفن شدند. (اعتبار عکس: رویترز/محمد سالم)

وزارت بهداشت غزه در تاریخ ۱۶ سپتمبر سند تکان دهنده ۶۴۹ صفحه ای را منتشر کرد که نام، سن، جنسیت و شماره شناسنامه ده ها هزار نفری را که توسط اسرائیل طی ۱۱ ماه از نسل کشی فلسطینیان کشته شدند، ارائه می کند. در هرج و مرج جنگ، این وزارتخانه موفق شده است اطلاعات شخصی بیش از ۳۴۰۰۰ فلسطینی را که توسط نیروهای اسرائیلی کشته شده اند، از مجموع حداقل ۴۲۲۰۶ کشته تا ۳۱ اوت ثبت کند. نیو عرب خاطر نشان می کند که نام فقط نوزادان زیر یک سال کشته شده ۱۴ صفحه اول سند را پر می کند.

۱۱ صفحه پایانی شامل اسامی افراد ۷۷ تا ۱۰۱ ساله است که همگی قبل از تأسیس دولت اسرائیل در سرزمین فلسطینی به سرقت رفته در سال ۱۹۴۸ متولد شده اند.

این وزارتخانه گزارش داد که دو سوم فلسطینی های کشته شده در جنگ غزه زنان، کودکان و افراد مسن هستند. آمارها نشان می دهد که تا کنون ۱۱۳۵۵ کودک کشته شده اند که یک سوم کل مرگ و میرها است. این همچنین بیان می کند که ۱۳۷۳۷ مرد کشته شده اند که حدود ۴۰ درصد از مجموع تلفات را شامل می شود که اکثریت آنها بین ۱۸ تا ۳۰ سال سن دارند.

برخی از این افراد مبارزان حماس و دیگر گروه های مقاومت فلسطینی هستند، در حالی که بسیاری دیگر از افراد غیرنظامی غیرمسلح هستند.

این وزارتخانه اعلام کرد که اسامی و هویت ۶۷۴۳۳ نفر را که در جریان حملات بی امان هوایی اسرائیل و عملیات زمینی زخمی شده اند، ثبت کرده است.

تعداد واقعی مجروحان و مجروحان احتمالاً بسیار بیشتر است و اجساد بسیاری زیر آوار خانه ها و ساختمان های تخریب شده توسط حملات اسرائیل باقی مانده است.

مرگ های غیرمستقیم ناشی از جنگ، از جمله بیماری و گرسنگی، نیز شامل نمی شود و در طول زمان می تواند به صدها هزار نفر برسد.

در ماه ژوئیه، گزارشی از مجله پزشکی بریتانیا، لنتس، تخمین زد که حمله اسرائیل به غزه در صورتی که در زمان انتشار در ماه ژوئیه به پایان برسد، می تواند منجر به مرگ ۱۴۹۰۰۰ تا ۵۹۸۰۰۰ فلسطینی شود.

این مجله مکاتبات تحقیقاتی بین پزشکان و کارشناسان بهداشت عمومی را در مورد دشواری محاسبه تعداد کشته شدگان در جنگ اسرائیل در غزه منتشر کرد و تأکید کرد که مرگ های مستقیم و غیرمستقیم باید در نظر گرفته شود.

در رابطه با گزارش وزارت بهداشت، نیو عرب می افزاید: "مهر ماه مرگبارترین ماه برای کودکان و زنان فلسطینی بر اساس گزارش این وزارتخانه بود، در حالی که ماه های مارس تا آگوست مرگبارترین ماه برای مردان بود".

بیماران اسرائیلی بخش های وسیعی از غزه را با خاک یکسان کرده و فلسطینی ها را در خانه ها، ساختمان های مسکونی، پناهگاه های سازمان ملل، مدارس، مساجد، کلیساها و بیمارستان ها هدف قرار داده است.

نیروهای اسرائیلی همچنین مناطق مسکونی عظیمی را تخریب کرده اند تا فضا را برای مناطق حائل در امتداد مرز غزه-اسرائیل ایجاد کنند و مسیرهای امنی در امتداد مرز غزه-مصر و کریدور ننتزاریم ایجاد کنند که غزه را به دو نیم می کند.

ایتامار بن گویر و بزلال اسموتریچ وزرای اسرائیل و حامیان آنها می گویند که می خواهند غزه را با خاک یکسان کرده و ۲.۳ میلیون ساکن فلسطینی آن را اخراج کنند تا راه را برای شهرک سازی جدید یهودیان در این منطقه باز کنند.

### **مسئول امدادرسانی سازمان ملل در غزه: جهان در حفاظت از غیرنظامیان این منطقه شکست خورده است**

ارشدترین مقام سازمان ملل که بر کمکرسانی و بازسازی در غزه نظارت می کند به بی بی سی گفته است که جامعه بین المللی به طور جمعی در حفاظت از غیرنظامیان بی گناه در این منطقه شکست خورده است.

سیگرید کاگ که ۹ ماه پیش برای بهبود ارسال کمک های ضروری به غزه به این سمت منصوب شد، گفت گزارشی که قرار است امروز به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کند "بسیار غم انگیز و شاید سیاه" خواهد بود.

او وضعیت در این منطقه را "فاجعه بار" توصیف می کند.



"ما نیازها را برآورده نمی‌کنیم، چه رسد به اینکه چشم‌انداز و امیدی برای غیرنظامیان غزه ایجاد کنیم." هماهنگ کننده ارشد سازمان ملل برای اقدامات بشردوستانه و بازسازی در غزه گفت که سیستم‌های ارسال کمک از طریق چندین مسیر زمینی و دریایی به این منطقه اکنون وجود دارد و "سازمان ملل متحد شبانه روز در تلاش است و کارکنان این نهاد هر روز جان خود را برای کمک‌رسانی به خطر می‌اندازند." به گفته وی غزه "ناامن‌ترین مکان در جهان برای کار" است.

او گفت که متأسف است که تا زمانی که آتش‌بس برقرار نشود و گروگان‌های اسرائیلی آزاد نشوند "کار چندان در آنجا نمی‌شود انجام داد".

هفته گذشته سازمان ملل اعلام کرد یکی دیگر از کاروان‌های کمک این نهاد که به سمت شمال غزه حرکت می‌کرده توسط نیروهای اسرائیلی متوقف شده و آژانس دفاع غیرنظامی غزه که توسط حماس اداره می‌شود نیز گفته یک مدرسه سازمان ملل که به عنوان پناهگاه از آن استفاده می‌شده هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفت و ۱۸ نفر در آن کشته شدند.

سازمان ملل اعلام کرده که در حمله هوایی به این مدرسه شش تن از کارکنان آن جان باخته‌اند. اسرائیل حماس را به استفاده از این مرکز به عنوان "مرکز فرماندهی و کنترل" متهم کرد و گفت که جنگجویان حماس در میان کشته‌شدگان هستند.

سازمان ملل می‌گوید نزدیک به ۳۰۰ امدادگر، که بیش از دو سوم آنها کارکنان سازمان ملل بوده‌اند، در جنگ غزه که اکنون در آستانه سالگرد آن هستیم، کشته شده‌اند.

خانم کاگ، یکی از معهود مقامات سازمان ملل است که با مقامات ارشد اسرائیل از جمله بنیامین نتانیاهو دیدار کرده و گفت‌وگوهای خود را "سازنده" توصیف می‌کند.

### **تل‌آویو: احتمالاً سه گروگان در جریان حمله اسرائیل به غزه کشته شده‌اند**

ارتش اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد که احتمال می‌دهد سه گروگان اسرائیلی در غزه، در ماه نوامبر گذشته، طی یک حمله هوایی کشته شده باشند.

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است: "بر اساس نتایج تحقیق، احتمال زیادی وجود دارد که این سه نفر در پی حمله هوایی ارتش در تاریخ ۱۰ نوامبر کشته شده باشند".

بنا بر این گزارش، اسرائیل در ماه دسامبر آثار باقی‌مانده از اجساد سه گروگان شامل نیک بیزر، رون شریمان و ایلیا تولیدانو را در نوار غزه پیدا کرده است. این سه نفر در جریان حمله حماس در هفتم اکتبر ربوده شده بودند. اجساد آنها در دسامبر کشف شد، اما علت مرگشان تا زمان تحقیقات اخیر مشخص نشده بود. ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد که در این حمله هوایی، احمد غندور، یکی از اعضای ارشد حماس نیز کشته شده است.

در گزارش منتشر شده، ارتش اسرائیل اشاره کرده است که احتمال قوی وجود دارد که این سه نفر در حمله هوایی کشته شده‌اند. این نتیجه‌گیری‌ها بر اساس مکان کشف اجساد، گزارش‌های پزشکی و دیگر اطلاعات به‌دست آمده از منابع اطلاعاتی اعلام شده است. با این حال، ارتش تأکید کرد که تعیین دقیق شرایط مرگ آنها به‌صورت قطعی ممکن نیست. این نتایج، فشارها بر دولت اسرائیل برای رسیدن به توافقی جهت بازگرداندن دیگر گروگان‌های باقی‌مانده در دست حماس را افزایش داده است. منتقدان می‌گویند تلاش برای نجات آنها با خطرات زیادی همراه است و عملیات‌های احتمالی بسیار پیچیده و خطرناک خواهد بود.

پیش از این اسرائیل و متحدان غربی اش حماس را به کشتن این سه گروگان متهم کرده بودند.

میز خبر/ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴

### ارتش اسرائیل "خندق امنیتی" در مرز اردن حفر کرد

اسرائیل از "نفوذ افراد مسلح" که برای انجام حملات مقاومت وارد اسرائیل می‌شوند، می‌ترسد



پایانه مرزی اسحاق رابین در گذرگاه وادی عربا بین اسرائیل و اردن. (اعتبار عکس: CC BY 2.5, Wikipedia)

(NYC2TLV)

اسرائیل هاپوم در ۱۶ سپتامبر گزارش داد که ارتش اسرائیل در حال حفر یک خندق در امتداد مرز با اردن است که ظاهراً برای جلوگیری از عبور گروه‌های مسلح از مرز به داخل اسرائیل است.

این خندق در بخش‌های شمالی و جنوبی منطقه وادی عربه در نزدیکی شهر ایلات اسرائیل و شهر عقبه اردن حفر می‌شود.

این روزنامه می‌گوید: "ارتش اعتراف می‌کند که این اقدام راه حل نهایی نیست، اما نفوذ افراد مسلح را به طور قابل توجهی به تأخیر می‌اندازد".

ارتش اسرائیل درباره این گزارش اظهار نظری نکرده است.

این گزارش یک هفته پس از آن منتشر می شود که سه محافظ امنیتی اسرائیل توسط یک مرد اردنی به نام ماهر جزی در گذرگاه مرزی النبی (الکرمه) بین اردن و کرانه باختری اشغالی مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و کشته شدند. جزی، یک راننده کامیون از اردن، به ترمینال رسید و از فاصله نزدیک به سمت نیروهای امنیتی تیراندازی کرد و به سر آنها شلیک کرد، قبل از اینکه خود توسط نیروهای امنیتی مرزی مورد اصابت گلوله قرار گیرد و کشته شود. سرویس آمبولانس Magen David Adom در محل حاضر شد و قبل از اعلام مرگ سه نهبان که همگی حدوداً ۵۰ ساله بودند، مداوا کردند.

اسرائیل هیوم گزارش داد که تحقیقات اولیه در مورد شرایط حمله نشان می دهد که جزی از سمت اردن وارد شده و یک اسلحه کلاشینکف را در خودروی خود مخفی کرده است. او پس از رسیدن به منطقه تخلیه مشترک، اما قبل از انجام یک بازرسی امنیتی، اسلحه را بیرون کشید و به سمت کارگران اسرائیلی تیراندازی کرد.

در ماه آوریل، تحقیقات نیویورک تایمز (NYT) اعلام کرد که ایران دست کم دو سال است که عملیات قاچاق مخفیانه را برای تأمین اسلحه و مهمات مقاومت فلسطین در کرانه باختری اشغالی برای مقابله با نیروهای اشغالگر اسرائیل انجام داده است.

تسلیماتی که ایران به کرانه باختری می فرستد عمدتاً شامل تفنگ های دستی و تهاجمی است، در حالی که عملیات به کمک جناح های مقاومت، باندهای محلی و قاچاقچیان بادیه نشین متکی است.

مقامات ایران، امریکا و اسرائیل که با نیویورک تایمز صحبت کردند می گویند که عوامل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دو مسیر ایجاد کرده اند که به کرانه باختری می رسد. اولی، تسلیمات را از عراق به سوریه و به اردن می بیند، جایی که بادیه نشین ها محموله را می گیرند و به "باندهای جنایتکار" در اسرائیل منتقل می کنند.

میز خبر/ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴

### اسرائیل بی سر و صدا کشته شدن سه اسیر در جریان حمله هوایی غزه را پذیرفت

مادر یکی از اسرای اسرائیلی ارتش را متهم کرد که پسرش را با "دفن کردن" در "قبر سمی" به قتل رسانده است.



خانواده و دوستان در مراسم تشییع جنازه گروهان نیروهای دفاعی اسرائیل عزاداری کردند. ران شرم، ۱۵ دسامبر

(اعتبار عکس: Flash90). ۲۰۲۳

ارتش اسرائیل در ۱۶ سپتامبر اذعان کرد که سه اسیر توسط حماس در غزه احتمالاً با گاز سمی در نتیجه حمله هوایی به یک فرمانده ارشد حماس در ماه نوامبر کشته شدند.

نیویورک تایمز گزارش می دهد که پس از تکمیل تحقیقات داخلی، ارتش اسرائیل گفته است که "به احتمال زیاد" سرچوخه نیک بیزر، گروهیان ران شرمین و الیا تولدانو "در نتیجه محصول جانبی" حمله نظامی اسرائیل کشته شده اند. احمد الغندور، فرمانده شاخه نظامی حماس در شمال غزه را هدف قرار داد.

ارتش گفت که بر اساس محل پیدا شدن اجساد اسیران در ماه دسامبر، و همچنین مواد اطلاعاتی، تجزیه و تحلیل اعتصاب، گزارش های آسیب شناسی، و معاینات پزشکی قانونی، "یک ارزیابی با احتمال بالا" ارائه می کند.

در ماه ژانویه، مادر گروهیان ران شرمین ارتش را متهم کرد که پسرش را با گاز سمی پس از دریافت گزارش کالبد شکافی او کشته اند.

المیادین گزارش داد که اجساد از جبلیه، نزدیک به محلی که توسط ارتش اسرائیل بمباران شده بود، بازیابی شدند.

ارتش به مادر شرمین، مایا، اطلاع داد که علت مرگ پس از تحقیقات ناشناخته است

به گفته مایا، پسرش رون توسط ارتش اسرائیل کشته شد و تونلی که او در آن نگهداری می شد را با گاز سمی پر کرد و او را تا حد مرگ خفه کرد.

"ران واقعاً کشته شد. نه توسط حماس. بیشتر به سمت آشویتس و دوش ها فکر کنید، اما بدون نازی ها و بدون حماس به عنوان علت. بدون تیراندازی تصادفی، بدون گزارش، قتل عمد، بمب گذاری با گازهای سمی" او در شبکه های اجتماعی نوشت.

طبق کالبد شکافی، انگشتان شرمین هنگام تلاش برای فرار از تونل بسته له شدند.

مایا می گوید: "آنها دریافتند که او همچنین چندین انگشت له شده داشت، ظاهراً به دلیل تلاش مذبحخانه اش برای بیرون آمدن از گور سمی که ارتش اسرائیل [ارتش اسرائیل] در هنگام تنفس هوا در او دفن کرده بود، اما او فقط سم ارتش اسرائیل را تنفس کرد". گفت.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، مکرراً مذاکرات آتش بس با حماس را که منجر به پایان جنگ و آزادی تقریباً صد اسیر اسرائیلی باقی مانده در غزه و هزاران فلسطینی اسیر در زندان های اسرائیل می شود، خراب کرده است.

خانواده ها و حامیان اسرای اسرائیل ماهها در تلاش برای تحت فشار قرار دادن نتانیاهو برای رسیدن به توافق، تظاهرات گسترده ای برگزار کرده اند.

در جریان عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر، مبارزان مقاومت فلسطینی از حماس و دیگر گروه ها از حصار مرزی غزه عبور کردند تا به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل حمله کنند.

ارتش اسرائیل به خلبانان هلیکوپتر و هواپیماهای بدون سرنشین خود دستور داد تا هر اسرائیلی را که از مرز به غزه برده می شود، بر اساس دستور العمل بحث برانگیز هانیبال بکشند.

با وجود این، مقاومت فلسطین با موفقیت حدود ۲۵۰ سرباز و غیرنظامی از جمله زنان، کودکان و افراد مسن را در غزه به اسارت برد.

اندکی پس از ۷ اکتبر، حماس پیشنهاد آزادی اسرای غیرنظامی را در ازای این وعده داد که ارتش اسرائیل نیروی زمینی برای حمله به غزه اعزام نخواهد کرد. اسرائیل این پیشنهاد را رد کرد و در ۲۷ اکتبر به آن حمله کرد.

بسیاری از اسرای اسرائیلی در اواخر نوامبر به عنوان بخشی از یک توافق آتش بس موقت آزاد شدند و ترس خود را از حملات اسرائیل به غزه در دوران اسارت بازگو کردند.

در ماه دسامبر، سربازان اسرائیلی به اشتباه سه اسیر را در شمال غزه به ضرب گلوله کشتند، در حالی که تعدادی دیگر نیز در حملات هوایی اسرائیل کشته شدند.

میز خبر/ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴

### حمله اوباش شهرک نشین به مدرسه ابتدایی کرانه باختری تحت حفاظت ارتش

دانش آموزان و کارکنان در مدرسه ای در شمال غربی جریکو توسط شهرک نشینان گیره دار مورد حمله قرار گرفتند.



(Photo credit: AFP)

شهرک نشینان اسرائیلی، تحت حمایت ارتش، در ۱۶ سپتامبر به مدرسه ای در نزدیکی شهر اریحا در کرانه باختری اشغالی حمله کردند.

نیروها و شهرک نشینان به مدرسه ابتدایی عرب الکعبنه در منطقه عرب الملیحات در شمال غربی اریحا یورش بردند. خبرگزاری وفا به نقل از منابع محلی گزارش داد: "اسرائیلی‌های مسلح به [منطقه] حمله کردند، یک مرد مسن را مورد ضرب و شتم قرار دادند، به مدرسه ابتدایی هجوم بردند و به دانش‌آموزان و معلمان حمله کردند... در میان ساکنان محلی، به‌ویژه زنان و کودکان، حالت وحشت و ترس وجود دارد." به گفته وی "مدرسه همچنان در محاصره است و دانش‌آموزان در داخل مورد آزار قرار می‌گیرند".

نیروهای اسرائیلی معلمان را با رسیدن شهرک نشینان بیشتری به محل حادثه دستگیر کردند. دانش‌آموزان و کارکنان با کنگ‌ها مورد حمله قرار گرفتند.

فیلم‌های ویدیویی نشان می‌دهد که افراد با دستبند در حالی که شهرک‌نشینان در نزدیکی نشست‌اند، برده می‌شوند. فیلم‌های دیگر نشان می‌دهد که شهرک نشینان با خفاش و زاغ وارد مدرسه می‌شوند، زیرا صدای جیغ مردم از ترس شنیده می‌شود. مردی که از این حمله فیلمبرداری می‌کند، دیده می‌شود که توسط یک شهرک‌نشین با لنگ به پشتش زده می‌شود.

سازمان البیدر برای حقوق باده نشینان در بیانیه ای گفت که مدیر مدرسه بسته بود.

جمعیت هلال احمر فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد، چهار مجروح برای مداوا به بیمارستان مجاور منتقل شدند. حمله به مدرسه در حالی صورت می‌گیرد که کرانه باختری اشغالی همچنان در معرض عملیات نظامی گسترده اسرائیل است که از ۲۸ اوت آغاز شد.

نیروهای اسرائیلی در ۱۶ سپتامبر به اردوگاه آوارگان عقبات جبر اریحا یورش بردند و چهار فلسطینی را بازداشت کردند. حداقل ۲۰ نفر دیگر روز دوشنبه توسط نیروهای اسرائیلی در سراسر کرانه باختری بازداشت شدند. درگیری بین ارتش اسرائیل و مقاومت فلسطین در چندین شهر کرانه باختری از جمله نابلس و بیت لحم ادامه دارد. نیروهای اسرائیلی روز دوشنبه به اردوگاه بیت لحم یورش بردند. حداقل یک نفر بر اثر گلوله های ارتش اسرائیل مجروح شده است.

از زمان آغاز عملیات اسرائیل موسوم به "اردوگاه های تابستانی" ده ها فلسطینی کشته شده اند. از ۷ اکتبر تاکنون حدود ۷۰۰ فلسطینی در کرانه باختری کشته شده اند.